
čj.:

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 
SMLUVNÍCH STRAN

ze smlouvy o Obstaráni plavecké výuky ze dne 10.1. 2 0 2 5 _ _

Smluvní strany:

Název PO (nebo MČ)
se sídlem:
IČO:
zastoupená:

(dále jen „objednatel")

Základní škola
Chvaletická 918,198 00 Praha 9 
613 812 33
.Mgr. Josefem Kneprem

a

Plavecká škola Hloubětíbn s.r.o. 
v obchodním rejstříku 
Tenisová 952/12,102 00 Praha 15 
19303971
Monikou Pelantovou

(dále jen „dodavatel")

Název druhé smluvní strany
zapsaná v: 
se sídlem:
IČO:
zastoupená:

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádáni práv a povinností smluvních stran, v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znéní pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník" a „dohoda")

1/3



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 10. 1. 2025 smlouvu (formou objednávky a její akceptace), 
jejímž předmětem je výuka plavání ve šk. Roce 2024/2025. (dále jen „smlouva").

1.2 Smluvní strany mají povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv").

1.3 Dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že smlouva, na niž se vztahuje povinnost 
jejího uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Dle 
§ 7 odst. 1 zákona o registru smluv je poté smlouva, která nebyla uveřejněna ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, zrušena od počátku a smluvní strany jsou povinny 
vypořádat důsledky této skutečnosti dle pravidel pro vypořádání bezdůvodného 
obohacení zakotvených v § 2991 a násl. občanského zákoníku.

1.4 Smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv. V důsledku toho nastaly právní důsledky 
uvedené v § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, čehož jsou si smluvní sť-any vědomy.

1.5 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, zejména 
s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem v dobré víře řádně plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit nežádoucí stav vzniklý v důsledku neuveřejnéní smlouvy v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

2. PRÁVA A ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemné stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy, která tvoři přílohu č. 1 této dohody.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plněni sjednaná na základě 
smlouvy se považují za plnění dle této dohody, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně žádné nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

2.3 Objednatel jakožto smluvní strana, která je povinným subjektem pro uveřejňování 
v registru smluv, se tímto vůči dodavateli zavazuje k neprodlenému uveřejnění této 
dohody a její kompletní přílohy č. 1 v registru smluv, v souladu s ustanovením § 5 zákona 
o registru smluv.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.2 Tato dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této dohody. Tuto 
dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této dohody.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že jejímu obsahu rozumí, uzavírají ji 
svobodně, vážně, a nikoli v tísni za nápadné nevýhodných podmínek.

2/3



čj.:

3.4 Nedílnou část této dohody tvoří následující příloha:

3.4.1 Příloha č. 1 - smlouva

3.5 Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
dodavatel.

Objednatel: Dodavatel:

V Praze dne 26. 5. 2025 V Praze dne 26. 5. 2025

Základní škola
Chvaletická 91 8 
198 00 Praha 9

PLAVECKÁ ŠKOLA 
HLOUBĚTÍN, s.r.o.

Tenisová 952/12 
. 102 00 Praha 15 - Hostivař 

ICO 19303971. DIO CZ19303971

3/3



i

\
Smlouva o obstarání plavecké výuky,

dle §1746 odst. 2 a násl., zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník
\__________________________________________1_______________________________________________________ J

ZŠ 02 / 24-25

I. Smluvní strany
i)

Plavecká škola Hloubětín s.r.o.
se sídlem: 102 00. Praha 15, Hostivař. Tenisová 952/12 
IČO: 19303971 DIČ: CZ19303971
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze spis. zn: C 384444

Zastoupena: Monikou Pelantovou 
dále jen "plavecká škola"

2\
ZŠ Praha 9 Lehovec, Chvaletická 918,198 00 Praha 9
IČO: 61381233

Zastoupena:...........................................
dále jen "objednatel"

II. Předmět plnění
Předmětem této smlouvy je závazek plavecké školy provést pro žáky objednatele výuku 
plavání ve školním roce 2024/2025, mimo školní prázdniny a státní svátky, v rozsahu a za 
podmínek stanovených dále touto smlouvou a závazek objednatele zaplatit za to plavecké 
škole sjednanou cenu.

III. Povinnosti Plavecké školy
Plavecká škola se zavazuje:

a) zajistit pro objednatele výuku plavání žáků 1.stupně ZŠ dle rozsahu stanovených dále 
touto smlouvou

b) po dohodě s objednatelem zařadit do výuky i žáky jiných ročníků, než je stanoveno 
v bodě a/, za stejných cenových podmínek;

c) zajistit výuku odborně kvalifikovanými zaměstnanci;
d) realizovat výuku plavání v souladu s aktuální metodikou;
e) řídit se příslušnými právními předpisy a předpisy MŠMT ČR, které se vztahují 

k výuce plavání.

1



IV. Povinnosti objednatele
Objednatel se zavazuje dodržovat:

a) pokyny plavecké školy a jejích zaměstnanců;
b) dohodu o zabezpečení dozoru a odpovědnosti za žáky při výuce plavání;
c) bezpečnostní předpisy pro výuku plavání ZŠ, které jsou přílohou ě. 1 této smlouvy.

Objednatel se dále zavazuje dodržovat a dbát na pokyny plavecké školy a jí pověřených osob, 
týkající se zejména vstupu do objektu výuky plavání, pravidla pro využívání šaten, přístup na 
bazén, pohyb a chování na bazénu před, během a po výuce a odchod z bazénu.

(

2

V. Místo plnění

Plavecká výuka bude realizována v Plaveckém a sportovním areálu Hloubětín.

VI. Doba plnění

Plavecká výuka bude realizována v průběhu školního roku 2024/25, dle účastníky vzájemně 
odsouhlaseného časového rozvrhu.
počet lekcí den hodina termín počet žáků

19 Pondělí 10,30-11,15 hod 3.2.-23.6. 2025 56 (3.C+3.D)

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2025.

VII. Cena za výuku plavání

Cena za výuku plavání za jednoho žáka je 120 Kč na jednu výukovou jednotku.
Tato cena je tvořena: a/ podílem mzdových nákladů včetně odvodů ve výši 60 Kč na lekci a 

žáka
b/ podílem provozních nákladů ve výši 50 Kč na lekci a žáka 
c/ podílem nákladů na pomůcky ve výši 10 Kč na lekci a žáka

Objednatel se zavazuje na základě fakturace zaplatit obstaravateli za uvedené věci částku 
danou výpočtem: počet dětí x počet smluvních lekcí x 120 Kč

VIII. Další ujednání
Platnost a účinnost této smlouvy končí vedle uplynutí doby také dohodou smluvních stran. 
Plavecká škola je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě, že 
objednatel poruší některou povinnost sjednanou v této smlouvě nebo v přílohových 
dokumentech.

2



3

t

První pomoc během výuky poskytuje:
a) v bazénech provozovaných třetí osobou plavčík
b) v jiných případech instruktor plavecké výuky ve spolupráci s pedagogickým doprovodem 
žáků objednatele.

Za bezpečnost a ochranu zdraví žáků během výuky plavání odpovídá vůči těmto žákům ve 
všech případech objednatel. Tuto odpovědnost nelze přímo přenést na plaveckou školu nebo 
na jinou osobu. Objednatel má případně právo regresu vůči plavecké škole, avšak to pouze 
v případě, že příčinou škody bylo porušení vlastních vnitřních metodických a bezpečnostních 
předpisů plavecké školy ze strany plavecké školy či jejích zaměstnanců.
V případě vzniku jakékoliv újmy při výuce plavání dle této smlouvy, je objednatel povinen 
požádat plaveckou školu o vyjádření a ta je povinna jej poskytnout. Nepožádá-li objednatel 
plaveckou školu o vyjádření, má se za to, že ke vzniku újmy při výuce plavání nedošlo.

Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran, na základě písemných, 
oběma stranami podepsaných dodatků.

Právo regresu dle ust. § 2917 občanského zákoníku není dotčeno.

IX. Závěrečná ustanovení

Objednatel na sebe ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník přebírá 
nebezpečí změny okolností.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým 
právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění.

Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran.

Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou svéprávní, že tato smlouva je projevem 
jejich svobodné a vážné vůle, pokládají ji za srozumitelnou a určitou a na znamení souhlasu s 
jejím obsahem připojují své podpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je pro účastníky 
závazná. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího podpisu smluvními stranami, nestanoví-li 
právní předpisy jinak.

V Praze dne 10.1.2025

3

za Plaveckou školu:


